
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от «28» июня 2017 г.                                                                                         № 580 
 

 

О развитии застроенной территории 

 

В соответствии со статьями 46.1 и 46.3 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального 

образования «Мирный», учитывая постановления администрации Мирного от 23 

сентября 2016 года № 1011 «О признании многоквартирного дома № 4 по улице 

Мира г. Мирный Архангельской области аварийным и подлежащим сносу», от 

23 сентября 2016 года № 1012 «О признании многоквартирного дома № 6 по 

улице Мира г. Мирный Архангельской области аварийным и подлежащим 

сносу», от 23 сентября 2016 года № 1013 «О признании многоквартирного дома 

№ 8 по улице Мира г. Мирный Архангельской области аварийным и 

подлежащим сносу», администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1. Принять решение о развитии застроенной территории площадью 1,2 га, 

ограниченной ул. Ленина, ул. Мира, ул. Овчинникова и внутриквартальным 

проездом от дома № 6 по ул. Овчинникова до дома № 25 по ул. Ленина (квартал 

29:25:010109), в соответствии с градостроительными регламентами, 

установленными Правилами землепользования и застройки Мирного, 

утвержденными решением городского Совета депутатов Мирного от 30 марта 

2017 года № 245, и схемой расположения застроенной территории  

(приложение № 1). 

2. Утвердить расчетные показатели обеспечения застроенной территории 

объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами 

инженерной инфраструктуры согласно приложениям № 2 и 3. 



2 

 

3. Уполномочить муниципальное учреждение «Управление 

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства 

администрации Мирного» на организацию и проведение аукциона на право 

заключить договор о развитии застроенной территории в соответствии со 

статьей 46.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Мирный». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации мирного 

Торского А.П. 

 

 

И.о. главы администрации Мирного            В.А. Ткачук 

 


